
                                             

 
 
 

Dodatek č. 1  
 

k Příkazní smlouvě 
na poskytování služeb v souvislosti se zajištěním správy a provozu placených 

parkovišť a placených stání ve vlastnictví města Beroun ze dne 20. 12. 2016 
 

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění 

 
Město Beroun  
IČ  00233129 
zastoupené Mgr. Ivanem Kůsem, starostou města  
se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
 
(dále též „příkazce“) 
 
a 
 
Parkování Beroun s.r.o. 
IČ 05030650 
zastoupená Ing. Michalem Mišinou, jednatelem 
se sídlem Politických vězňů 1940, Beroun-Město, 266 01 Beroun 
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značky  
C 257109  

 
(dále též „příkazník“) 

 
 

 

Dne 20. 12. 2016 smluvní strany uzavřely Příkazní smlouvu na poskytování služeb 
v souvislosti se zajištěním správy a provozu placených parkovišť a placených stání 
ve vlastnictví města Beroun (dále jen „smlouva“). K této smlouvě uzavírají níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

DODATEK č. 1 
 
 

Článek I. Předmět dodatku 
 
 
1. Článek I. smlouvy Předmět a účel smlouvy odst. 3. a 7. nově zní takto: 
 
3. Touto smlouvou se příkazník zavazuje, že pro příkazce bude zajišťovat komplexní správu 

a provoz placených parkovišť a placených státní (společně dále jen „parkoviště“ nebo 
jednotlivě jen „placená parkoviště“ nebo „placená stání“), která jsou specifikována blíže 
v příloze č. 1 a 2 příkazní smlouvy a správu a provoz tržiště na Husově náměstí 
v Berouně (dále jen „tržiště“), a to na účet příkazce a za úplatu, tak jak je blíže 
specifikována v čl. II. této příkazní smlouvy. 



                                             

 
 
 
 
 
7. Bližší určení rozsahu a způsobu provádění správy a provozu parkovišť a tržiště vedle 

platných obecně závazných předpisů obsahuje čl. IV. této příkazní smlouvy „Povinnosti  
a práva příkazníka“. Rozsah a způsob zajištění správy a provozu parkovišť a tržiště bude 
upřesňován dalšími postupně udělovanými pokyny příkazce.  

 

 

2. Článek II. smlouvy Odměna příkazníka odst. 1. nově zní takto: 
 
1. Za zajištění správy a provozu dle ust. čl. I. odst. 3 a 4 této smlouvy přísluší příkazníkovi 

odměna ve výši 130.000,-Kč (slovy: jednostotřicettisíckorunčeských), včetně platné 
sazby DPH, za jeden kalendářní měsíc, ve kterém je zajišťována správa a provoz 
parkovišť a tržiště. 

 
3. Článek IV. smlouvy Povinnosti a práva příkazníka odst.  2. a 6. nově zní takto: 

 
4. Příkazník je při plnění správy a provozu parkovišť a tržiště povinen vykonávat činnosti 

v souladu s pokyny příkazce, ať již výslovnými nebo těmi, které zná či musí znát, 
výhradně v souladu s účelem, který má být jeho prostřednictví dosažen a který je 
příkazníkovi znám dle čl. I. této smlouvy. V případě, že příkazce přes takové 
upozornění trvá na svém pokynu, neodpovídá příkazník za takto vzniklou škodu. 

 
6. Při provádění činnosti dle čl. I. této smlouvy je příkazník povinen zejména: 

 
a) kontrolovat a obsluhovat parkovací automaty umístěné na placených parkovištích, 

zejména kontrolovat jejich provozuschopnost a zajišťovat jejich servis a opravy  
po předchozím projednání s příkazcem, 
 

b) vybírat finanční příjem z parkovacích automatů a tento ukládat na účet příkazce - 
Města Beroun vedený u Komerční banky, a.s. č. 19-326131/0100 pod variabilním 
symbolem 9189000001, 
 

c) zajišťovat a vydávat předplatné parkovací karty a parkovací karty v souladu s Pravidly 
pro vydávání parkovacích karet, která vydala Rada města Beroun (dále jen 
„pravidla“), 
 

d) vést evidenci o vydaných předplatných parkovacích kartách a parkovacích kartách 
v souladu s pravidly, 
 

e) finanční příjem z vydaných předplatných parkovacích karet a parkovacích karet 
ukládat na účet příkazce - Města Beroun vedený u Komerční banky, a.s.  
č. 19-326131/0100 pod variabilním symbolem 9189000001, 
 

f) spravovat a provozovat tržiště v souladu s platným nařízením města Beroun, kterým 
je vydaný tržní řád (dále jen “Tržní řád“), Provozním řádem tržiště, které schválila 
Rada města Beroun a obecně závaznými právními předpisy, 
 

g) organizovat prodej na tržišti, přidělovat prodejcům místa na tržišti, dohlížet na 
dodržování Tržního řádu a Provozního řádu tržiště, stanovovat místa pro parkování 
prodejcům na tržišti, 



                                             

 
h) vystavovat abonentky (rezervace prodejních míst na tržišti) na příslušné období 

jednotlivým prodejcům a vybírat finanční hotovost od jednotlivých prodejců za 
vystavené abonentky, 
 

i) vystavovat stvrzenky a vybírat finanční hotovost od jednotlivých prodejců za pronájem 
prodejního místa na tržišti a za parkování od jednotlivých prodejců na pravidelných 
trzích,  
 

j) finanční příjem vybraný za parkování od jednotlivých prodejců na pravidelných trzích 
ukládat na účet příkazce-Města Beroun vedený u Komerční banky, a.s.  
č. 19-326131/0100 pod variabilním symbolem 9189000001, 
 

k) finanční příjem vybraný za abonentky a prodejní místa od jednotlivých prodejců na 
trzích ukládat na účet příkazce-Města Beroun vedený u Komerční banky, a.s. č. 19-
326131/0100 pod variabilním symbolem 9300000500, 
 

l) evidovat veškeré finanční příjmy vybrané na základě této příkazní smlouvy podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a předávat měsíční evidenci 
příkazci prostřednictvím finančního odboru Městského úřadu Beroun, a to vždy do 5. 
pracovního dne následujícího měsíce, 

 
m) vést oddělenou evidenci příjmů z jednotlivých parkovišť, tj. zvlášť za každé placené 

parkoviště a každou zónu placeného stání, 
 

n) dodržovat pravidla, která tvoří přílohu č. 3 této příkazní smlouvy,  
 

o) udržovat pořádek na placených parkovištích, 
 

p) provádět úklid placených parkovišť, 
 

q) informovat pověřenou osobu příkazce ohledně potřeby zajištění oprav, údržby 
parkovišť a obnovy vodorovného a svislého dopravního značení parkovišť. 
Pověřenou osobu za příkazce je vedoucí odboru dopravy a správních agend 
Městského úřadu Beroun 
 

 
4. Článek VII.  smlouvy Závěrečná ustanovení odst. 1. nově zní takto: 

 
1. Příkazník je oprávněn pro zajištění správy a provozu parkovišť a tržiště využít i jiných 

osob. Vždy však v plném rozsahu odpovídá za řádné a náležité zajištění výkonu 
správy a provozu parkovišť a tržiště. 

 
5. V ostatních ustanoveních se smlouva nemění. 
 

 
Článek II. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv, ne však dříve než 1. 11. 2017. 
 

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má povahu 
originálu. Každá smluvní strana obdrží dva výtisky. 
 



                                             

3. Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů. 
Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo projednáno a odsouhlaseno na jednání Rady 
města Beroun dne 18. 10. 2017 usnesením č. 455/83/RM/2017 bodem II.    
Město Beroun ve smyslu ustanovení § 41 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů potvrzuje, že byly ze strany města 
splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., stanovené podmínky pro platnost tohoto 
právního jednání.   
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním 
souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany 
dohodly, že dodatek uveřejní město Beroun, a to do 15 dnů ode dne jeho podpisu 
všemi smluvními stranami. 
 
 

5. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 
byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
V Berouně dne: 25. 10. 2017                                              V Berouně dne: 25. 10. 20017 
 
 
 
 
…..……………………………………                  ………………………………………         
                Město Beroun                                                     Parkování Beroun, s.r.o. 
     Mgr. Ivan Kůs, starosta města                                        Ing. Michal Mišina, jednatel                                    
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


